
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  1691  del   02/12/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  633  del   02/12/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Associazione A.F.I.A. - Nota Spesa n.015 del 07/11/2016- L.R. 32/97 -Servizi espletati
presso il Comune di Pianella - Mese di ottobre 2016 - Liquidazione.  
 

PREMESSO CHE:

§ con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  del  18  giugno  2016,  si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione 2016, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

§ con deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  156  del  29  settembre  2016,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.
267;

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono
la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per
la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

VISTA la Legge n.328/2000;

VISTA  la  L.R.  27.03.1998,  n.22,  recante  ad  oggetto  “Norme  per  la  programmazione  e
l' organizzazione dei servizi di assistenza sociale – Piano Sociale Regionale 1998/2000”; 

VISTA la  Legge  7  aprile  2014  n.  56  con cui  sono  state  promulgate  disposizioni  innovative  sulle
Province;

VISTA la L.R. n.32 del 09.04.1997, recante ad oggetto “Norme di attuazione dell' art.5 della L.18
marzo 1993, n.67. Restituzione alle Province delle competenze relative all' assistenza ai ciechi e sordomuti
ed alla tutela della maternità ed infanzia”;

VISTA  la  L.R.  20  ottobre  2015,  n.  32  recante  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni
amministrative delle Province in attuazione della Legge 56/2014”, entrata in vigore in data 29/10/2015;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 02/12/2016 - Pagina 1 di 4



CONSIDERATO che la Regione Abruzzo, con delibera della Giunta n. 1054  del 19/12/2015,  ha
approvato le linee-guida previste dall' art. 7 della LR n. 32/2015 che  prevedono  all' art.3  che  “in attesa
dell' emanazione delle leggi regionali di cui all' art. 11, comma 2, della L.R. n. 32/2015, il primo accordo
di cui all' art.  10  della  medesima  L.R.  n.  32/2015,  stipulato  dalle  Province  con  i  Comuni,  nell' ambito
dell' Osservatorio regionale, ha per oggetto il trasferimento delle funzioni di cui all' art. 4, comma 1, lett. a)
e b) della predetta L.R. n. 32/2015, secondo le modalità di cui alla L.R. 22/1998 e s.m.i. e nel rispetto
delle disposizioni di cui all' art.4,  comma 2,  della  L.R.  32/2015.  Detto  accordo  va  comunque  stipulato
entro il 30 giugno 2016, con effetti decorrenti dall' anno scolastico 2016/2017”;

VISTA la nota prot. n.U-2016-0061854 del 26.02.2016, rimessa dalla Provincia di Pescara, con la
quale,  tra  l' altro,  si  comunicavano  le  caratteristiche  dei  servizi,  che,  a  partire  dall' anno  scolastico
2016/2017, dovranno essere assicurati dai Comuni;

VISTO il Protocollo di Intesa Regione - Province - Comuni per l'esercizio da parte dei Comuni delle
funzioni in materia di “assistenza scolastica e diritto allo studio” (ex L.R. n. 78/78)  e  di “Non vedenti e
non udenti” (ex L.R. n. 32/1997), predisposto dalla Regione Abruzzo;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale  n.511  del 02.08.2016,  recante  ad  oggetto  “Legge  n.
56/2014  –  L.R.  n.  32/2015.  Presa  d' atto  del Protocollo  di Intesa  Regione  -  Province  -  Comuni per
l'esercizio da parte dei Comuni delle funzioni in materia di “assistenza scolastica e diritto allo studio” (ex
L.R. n. 78/78) e di “Non vedenti e non udenti” (ex L.R. n. 32/1997)”, approvata con delibera di Giunta
comunale n. 136 del 23.08.2016;

VISTA la determina n. 456 del 01.09.2016 ad oggetto: “Interventi assistenziali in favore dei sordi”,
con cui veniva contratto l' affidamento del servizio di assistenza educativa-didattica domiciliare ai ragazzi
sordi e sordi pre-linguali residenti nei comuni dell' Ambito n.33 con  l' Associazione AFIA (Associazione
Famiglie Ipoacusici Abruzzesi) con sede in Ortona, Via Tommaso Mosca, snc,  Quartiere  Fontegrande,
66026 Ortona (CH), tel./fax 085/9063592, www.afia.it , info@afia.it , codice fiscale 93006870690 e a
impegnare la relativa  spesa sul cap. 7700-11;

VISTA la Nota Spesa n. 015 del 07.11.2016 emessa dall' AFIA (Associazione Famiglie Ipoacusici
Abruzzesi) per il servizio di assistenza Educativa Domiciliare (L.R. 32/97) per l' utente residente a Pianella
di  €  505,68  relativa  al  mese  di  ottobre  2016  ed  acquisita  al  protocollo  dell' ente  al  n.  30972  del
18.11.2016;

CONSIDERATO che la Nota Spesa reca il visto del Responsabile dei Servizi Sociali del Comune
di competenza acquisito al protocollo dell' Ente al n. 31627 del 25.11.2016;

DATO atto che il conto corrente dedicato per il pagamento, ai fini della  tracciabilità  finanziaria  è  il
seguente: IBAN IT03I0760115500001025024645;

ACQUISITO il DURC  con scadenza  al 05.01.2017,  con esito  regolare,  tanto  con riferimento  al
pagamento dei premi ed accessori INAIL, quanto con riferimento ai contributi INPS; 

PRESO ATTO che il CIG è il seguente 6792180C3D;

D E T E R M I N A

-  di liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni esposte  in narrativa,  in favore  di ASSOCIAZIONE  AFIA  -
VIA TOMMASO MOSCA SNC -  66026 ORTONA CH -   Codice Fiscale: 93006870690 -   Partita

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 02/12/2016 - Pagina 2 di 4

www.afia.it
mailto:info@afia.it


IVA:  00000000000  l'importo  di  €  505,68,  I.V.A.  compresa,  a  saldo  della  fattura  n.ro  015  del
07/11/2016,  sul CC  001025024645  POSTE  ITALIANE  S.P.A  Agenzia  CHIETI  V.R.  cod.  IBAN
IT03I0760115500001025024645 ABI 07601 CAB 15500

Di dare atto che la spesa complessiva di € 505,68 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  505,68  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1332),  capitolo  2016/7700/11  denominato
"ASSISTENZA  EDUCATIVO-DIDATTICA  A  CIECHI  E  SORDI  (QUOTA  ALTRI  ENTI
D'AMBITO) CAP E 542.6." -  Impegno 2016/3503/1 assunto con determina n. 456 del 01/09/2016
(n. 1241 del 01/09/2016 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 02/12/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

02/12/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1691 del 02/12/2016 - Pagina 4 di 4




